

POD ULEM

Jak w prawdziwym ulu zaroilo się od gości w Galerii „Pod Dachem Nieba”, 8 grudnia, w przeddzień święta patrona pszczelarzy Św. Ambrożego dokonano uroczystego otwarcia wystawy zatytułowanej „Pod Ulem”. Obrazy, fotografie, rzeźby i urządzenia związane z pracą pszczelarzy można było obejrzeć i dotknąć, a wyniku wspólnej pracy pszczół i ludzi posmakować.



Pszczoły to symbol pracowitości. Nie pracują dla pochwał, orderów, nie rywalizują ze sobą o przewodnictwo o wykonanie normy, a jednak uzyskują doskonałe efekty. Pszczoła to symbol duszy, która pobudza leniwe ciało do działania, jest też symbolem pilności i elokwencji. Oznacza wzorowo zorganizowane państwo, którego mieszkańcy ponoszą wspólny trud dla dobra wspólnego. Pszczoła jest symbolem braterstwa i oddania, gotowości do poświęceń i obrony włącznie z utratą życia dla wspólnego dobra - takimi słowami

wprowadzali gości w klimat wystawy organizatorzy Elżbieta Pietrzykowska - kurator wystawy i Marian Gawinecki - przewodniczący Towarzystwa Przyjaciół Ciechocinka. Swoją obecnością wystawę zaszczytili też przedstawiciele stowarzyszeń i związków pszczelarskich. Uroczystego otwarcia wystawy dokonał Jerzy Sobierański - przewodniczący Rady Miejskiej.

Goście wernisażu mogli podziwiać pracę pracowitych jak pszczoły artystów. „Pod Dachem Nieba” zag gościły prace: Pinasa Domarackasa, Edwarda Gałustowa, Floriana Kochuta Iwony Ostrowskiej, Pawła Polaka, Katarzyny Danuty Wiśniewskiej, Oli wróbel, Karoliny Poszwald, Emilii Wandy Małkowskiej, Lili Fijałkowskiej, Wiesława Fijałkowskiego oraz Dariusza Przewięźlikowskiego. Wszyscy artyści w swoich pracach odnieśli się do pracy pszczół lub efektu ich pracy, tak jak w przypadku Iwony Ostrowskiej, która za motto swoich prac obrała hasło „Kobieta słodka jak miód”. Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyły się też ozdoby świąteczne i świece wykonane z wosku pszczelego.

Wystawa była tylko początkiem cyklu spotkań, które miały miejsce galerii 10 i 14 grudnia, podczas których można było wysłuchać bardzo interesujących wykładów na temat pszczelarstwa oraz leczniczych właściwości darów natury, jakie oferują nam pszczoły. Wystawę w Galerii „Pod dachem Nieba” Mieszczącej się przy ulicy Wojska Polskiego 5 można oglądać do 22 stycznia. Patronat medialny nad wystawą objął „Zdrój Ciechociński”.

Jakub Giza



fot. J. Giza